
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.04.2023               № 302  
г. Армавир 

 
 

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса  
экологического костюма «Экостиль» в 2022- 2023  учебном году 

 
 

В соответствии с  приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 27 марта 2023 года № 112 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса экологического костюма 
«Экостиль»   с   21 февраля по 27 апреля 2023 года  проведен муниципальный 
этап  краевого конкурса экологического костюма «Экостиль»  (далее – 
Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие  воспитанники  МАДОУ №№ 3, 5, 9, 10, 11, 
12, 16, 21, 23, 25, 29, МБДОУ №№ 8, 14, 20, 26, 33, 41, 54, обучающиеся МАОУ-
СОШ №№ 4, 9, 25, МАОУ лицея  № 11 им. В.В.Рассохина, МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП,  МБОУ-СОШ №№  2, 12, 13, 15, МБУ ДО ДДЮТ. 

На  Конкурс представлено 65  работ. При выборе номинации  
предпочтение участниками было отдано номинации «Вторая жизнь упаковки», 
в номинации «В гармонии с природой» выполнены   только 2 работы. 

Члены  оргкомитета Конкурса отметили, что многие костюмы создают 
целостность образа (костюм, головной убор, обувь, аксессуары), выполнены из  
использованных материалов, предусмотренных Положением о проведении 
Конкурса. Конкурсные работы  отличаются оригинальностью конструкторских 
решений, уникальностью дизайнерского взгляда, творческим подходом к 
музыкальному  сопровождению дефиле участников в экокостюмах.  

Оргкомитетом с функциями жюри подведены итоги  муниципального 
этапа Конкурса,   рекомендовано направить работы победителей  для участия в 
региональном (заочном)  этапе Конкурса. 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа Конкурса  (протокол  оргкомитета прилагается).   
2. Руководителям образовательных организаций направить работы 

обучающихся подведомственной образовательной организации, победителей  
муниципального этапа Конкурса, в государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический 



Центр» до 14 мая 2023 года,  заполнив google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ  
http://www.эколого-биологическийцентр.рф в разделе Конкурсы. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Начальник  управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                    Т.В.Мирчук 

Проект подготовлен и внесён: 
Начальником  управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 27.04.2023 № 302 

 
Протокол 

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  
 краевого конкурса экологических костюмов «Экостиль» в 2022 – 2023  учебном году 

 
№ 
п\п 

ФИО участника Наименование ОО, 
класс 

Название модели ФИО руководителя Должность Результат  
участия 

 Номинация «Вторая жизнь упаковки» 
1. Абрегова  Мулида МАОУ лицей № 11 

им.В.В.Рассохина, 5Б 
Таинственный Китай Волобуева 

Лариса Владимировна 
Учитель начальных 
классов 

Участник 

2. Аршинникова 
Арина 

МАДОУ № 21 Волшебный единорог Чурикова 
 Лариса Владиславовна 

Воспитатель Участник 

3. Барсамян Арианна МАОУ СОШ № 9, 2 Б Русский сарафан в 
современном стиле 

Достова 
Диана Андреевна 

Учитель начальных 
классов 

Призер 

4. Бархет Анна МБДОУ № 20 Винтаж снова в моде Таначева 
Евгения Борисовна 

Воспитатель Призер  
 

5. Беленец 
Александра 

МАДОУ № 21 Барыня Чурикова 
 Лариса Владиславовна 

Воспитатель Победитель 

6. Беспалова София МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, 10 А 

Леди-Весна Любченко 
Лариса Александровна 

Учитель математики Победитель 

7. Бессмертный 
Богдан 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 2В 

Русский костюм Титаевская 
Наталья Борисовна 

Учитель начальных 
классов 

Призер 

8. Бондаренко 
Виктория  

МАДОУ № 3 Бумажная девочка Федичева 
Александра Анатольевна 

Воспитатель Призер 



9. Борисенко 
Елизавета  

МАДОУ № 11 В ногу со временем  Безвершенко 
Марина Юрьевна 

Воспитатель Призер  
 

10. Бочарникова 
Екатерина 

МБОУ-СОШ № 2, 
8А 

Весенний каприз Тюренкова 
Нина Васильевна 

Учитель технологии Победитель 

11. Бугров Семен МАДОУ № 10 Русский костюм 
(Балалаечник) 

Андрейченко 
Ольга Николаевна 

Воспитатель Победитель 

12. Буданова Ева МБДОУ № 20 Инфоледи Дерипаско 
Елена Николаевна 

Воспитатель Участник 

13. Буряк Анна МАДОУ № 16 Бумажная лели Борцова 
Марина Александровна 

Воспитатель Участник 

14. Варварина Евгения МАДОУ № 9 Вкусы весны Зиброва 
Ольга Владимировна 

Инструктор по 
физической культуре 

Победитель 

15. Газукина Ева МБДОУ № 8 Газетная леди Непомнящая 
Анна Владимировна 

Воспитатель Участник 

16. Гранова Елизавета МАДОУ № 21 Русская краса Шулик 
Надежда Ивановна 

Воспитатель Призер 

17. Груднов Тимофей МАДОУ № 23 Самурай Вартанян 
Виктория Юрьевна 

Воспитатель Призер 

18. Гукасова 
Маргарита 

МБОУ-СОШ № 2, 
4 В 

Барышня-крестьянка Лепихина 
Елена Владимировна 

Учитель начальных 
классов 

Участник 

19. Гулян София МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, 3 класс 

Очаровашка Ищенко  
Юлия Андреевна 

Учитель начальных 
классов 

Участник 

20. Дмитриева София МАДОУ № 29 Дюймовочка Аветисова 
Анастасия Николаевна 

Воспитатель Участник 

21. Дроботова Дарина МБОУ-СОШ № 15, 
8 класс 

Весенняя полянка Давыдова 
Татьяна Александровна 

Учитель 
технологии 

Участник 

22. Каныгина Пелагея МАДОУ № 21 Жемчужинка Чурикова 
 Лариса Владиславовна 

Воспитатель Участник 

23. Капланян Милена МАДОУ № 23 С приходом весны Сергеева 
Елена Михайловна 

Воспитатель Участник 

24. Капшаева Полина МАДОУ № 21 Индийское сари Захарчук 
Наталья Николаевна 

Воспитатель Призер 

25. Коваленко Дарья МАДОУ № 25 Золотая фантазия Казинская 
Алия Шамильевна 

Воспитатель Участник 

26. Коровайцева Ольга МАОУ СОШ № 18 с Гавайская мечта Пискунова Учитель начальных Участник 



УИОП, 1В Наталья Львовна классов 
27. Костровская 

Вероника 
МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина. 9А 

Бумажное вдохновение Кузнецова 
Елена Дмитриевна 

Учитель математики Участник 

28. Кочурина Юлия МАДОУ № 9 Сладкая принцесса Шатохина 
Галина Анатольевна 

Воспитатель Призер 

29. Кравченко  
Александра 

МАДОУ № 25 Я маленькая модница Ханина 
 Зоя Анатольевна 

Воспитатель Победитель 

30. Кудинова 
Аннастасия 

МБДОУ № 54 Сарафан из молочных 
пакетов 

Матвеева 
Марина Юрьевна 

Воспитатель Участник 

31. Кузьмна Алиса МБДОУ № 14 Экобогиня Скроцкая 
Инна Владимировна 

Воспитатель Участник 

32. Лагода Влада МБДОУ № 54 Королева новостей Демиденко 
Виктория Владимировна 

Воспитатель Участник 

33. Лучкова Мира МАДОУ № 9 Весеннее настроение Басырова 
Наталья Александровна 

Воспитатель Победитель 
 

34. Макашов Виктор МБОУ-СОШ № 12, 
8В 

Легенда Кавказа Саваторова 
Светлана  Вадимировна 

Учитель географии Участник 

35. Мартемьянова 
Ксения 

МАОУ-СОШ № 4, 
 5Г 

Корякский 
национальный женский 
костюм 

Якунина 
Марина Игоревна 

Учитель биологии Призер 

36. Моисеенко Макар МАДОУ № 23 Супер-космонавт Федотова 
Светлана Владимировна 

Воспитатель Участник 

37. Молько Руслана МБОУ-СОШ № 13, 
6А 

Жар-птица Харитонова 
Ксения Николаевна 

Учитель технологии Участник 

38. Муховикова 
Елизавета 

МАОУ СОШ № 9, 
7А 

Испанский 
национальный костюм 

Филинская 
Вера 
Григорьевна 

Учитель биологии Участник 

39. Нетреба Егор МАДОУ № 5 Первый парень на 
деревне 

Блахова  
Светлана Юрьевна 

Воспитатель Призер 

40. Пашаева Санта МАДОУ № 21 Бумажная Барби Карагулян  
Сусанна Саркисовна 

Воспитатель Участник 

41. Пахлян Арина 
Плитко Степан 

МАДОУ № 3 Космостиль Федичева 
Александра Анатольевна 

Воспитатель Участник 

42. Пономарев Егор МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, 2 В 

МИГ-31 к «Кинжал» Михайлюта 
 Наталья Мансуровн 

Учитель начальных 
классов 

Победитель 



43. Прокошкина Агния МБДОУ № 54 Кубанский костюм 
душа 

Хабибулина 
Любовь Николаевна 

Воспитатель Участник 

44. Русанова Полина МАДОУ № 16 Конфетка Сердюк  
Татьяна Геннадьевна 

Воспитатель Участник 

45. Соснина 
Маргарита 

МАДОУ № 16 Прекрасная роза Борцова 
Марина Александровна 

Воспитатель Участник 

46. Стасюк Виктория МАДОУ № 12 Морская грация Самотоева 
Наталья  Александровна 

Воспитатель Участник 

47. Суркова Анастасия МБДОУ № 54 Необычный наряд Демиденко 
Виктория Владимировна 

Воспитатель Участник 

48. Титовец Арина МБОУ-СОШ № 12, 
7А 

Баба Берегиня Саваторова 
Светлана  Владимировна 

Учитель географии Участник 

49. Тонкошкуров 
Тимофей 

МАДОУ № 9 Балалаечник Никуленко 
Александра Сергеевна 

Воспитатель Участник 

50. Трофименкова 
Ульяна 

МАДОУ № 23 Ангел Чернышова 
 Диана Геннадьевна 

Воспитатель Призер 

51. Ушакова Ульяна МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, 4 В 

Русская красавица Шепелявцева  
Галина Александровна 

Учитель начальных 
классов 

Участник 

52. Фаньян Офелия МАДОУ № 25 Газетная мода -23 Ханина 
Зоя Анатольевна 

Воспитатель Участник 

53. Франгулян Ева МАОУ СОШ № 9 
6Б 

Национальный 
армянский костюм 
(тараз) 

Филинская 
Вера 
Григорьевна 

Учитель биологии Участник 

54. Харченко Руслана  МАДОУ № 9 Весна Шатохина 
Галина Анатольевна 

Воспитатель Призер 

55. Хусаинов Аркадий МАОУ-СОШ № 4 Китайский воин-
ниндзя 

Якунина 
Марина Игоревна 

Учитель биологии Участник 

56. Цыганкова Ольга МАДОУ № 12 Очаровашка Горохова 
Виктория Викторовна 

Воспитатель Участник 

57. Чепурнова 
Аксинья 

МАДОУ № 23 Экофартук Панченко 
Ольга Ивановна 

Воспитатель Участник 

58. Шаров Демид МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, 1В 

Шотландец Пискунова 
Наталья Львовна 

Учитель начальных 
классов 

Призер 

59. Шаров Степан МАДОУ № 12 Русский богатырь Коняхина 
Людмила Алексеевна 

Воспитатель Участник 



60. Шевчук Арина 
Срабян Анна 

МАОУ-СОШ № 25, 
6 Б 

Русская девица-краса Поддубняк 
Елена Викторовна 

Учитель 
изобразительного 
искусства и 
технологии 

Призер  

612. Шишкина Любовь ДДЮТ Костюм «Леля» 
(богиня весны в 
славянской 
мифологии) 

Головко  
Светлана Ивановна 

Педагог  
дополнительного 
образования 

Победитель 

62. Юдина Мария МАДОУ № 9 Русская красавица Тлеужева 
Мариет Ибрагимовна 

Воспитатель Участник 

63. Яньшин Роман  МБОУ-СОШ № 12, 
8В 

Самурай Саваторова 
Светлана  Владимировна 

Учитель географии Участник 

 Номинация «В гармонии с природой» 
64. Лучина Элина МБДОУ № 33 В гостях у моря Лазырина 

Елизавета Сергеевна 
Учитель-логопед Участник 

65. Маралов Даниил МБДОУ № 26 Объединение с 
природой 

Познышева 
Юлия Александровна 

Воспитатель Призер 

 
 
 

Начальник  управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                                                      Т.В.Мирчук 


